教育研究評議会（２８－第４回）議事要旨

日 時 平成２８年９月２８日（水）１３時３０分～１４時３５分

場 所 ４号館 会議室３

出席者 鵜飼学長 始め１９名

議 長 鵜飼学長

議 事

 議題１ 教員の選考について（審議）

   議長から、議題１資料に基づき、教員の選考について説明があり、審議の結果、原案

のとおり承認された。

議題２ 経済的理由により修学が困難な学生等に対する修学支援事業の創設について

（報告）

議長から、個人からの寄附金を原資として修学支援事業を実施する場合に、その寄附

金について所得税の税額控除が新たに適用されることとなり、これを踏まえ本学が新規

で創設する修学支援事業について、規則を策定の上、文部科学省へ申請を行う旨の報告

があった。

続いて、犬塚副学長から、議題２資料に基づき、本件の詳細について報告があった。

議題３ 海外派遣等危機管理マニュアルについて（報告）

春日副学長から、議題３資料に基づき、海外派遣等危機管理マニュアルについて報告

があった。

評議員から、危険度のランクがレベル１の国への渡航等について意見があり、議長か

ら、国際交流推進本部長として本件は引き取ることとし、文言の修正等を検討すること

としたい旨の発言があった。

 議題４ 教員の辞職について（報告）

議長から、平成２８年９月３０日付けで助教１名の辞職を承認することとした旨の報

告があった。

 議題５ 環境報告書２０１６の公表について（報告）

小畑副学長から、議題５資料に基づき、環境報告書２０１６の公表について報告があ

った。

 議題６ 平成２８年度安全衛生監査について（報告）

小畑副学長から、議題６資料に基づき、平成２８年度安全衛生監査について報告があ

った。

 議題７ 安全衛生管理規程の一部改正について（報告）

小畑副学長から、議題７資料に基づき、安全衛生管理規程の一部改正について報告が

あった。

議題８ その他

    特になし

配付資料

  １ 教員の選考について

２ 経済的理由により修学が困難な学生等に対する修学支援事業の創設について

３ 海外派遣等危機管理マニュアルについて

  海外派遣等危機管理マニュアル

５ 環境報告書２０１６の公表について

６ 平成２８年度安全衛生監査の実施について

７－１ 国立大学法人名古屋工業大学安全衛生管理規程の一部改正について（案）

７－２ 国立大学法人名古屋工業大学安全衛生管理規程

７－３ 国立大学法人名古屋工業大学ストレスチェック制度実施要項